[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

REQUERIMENTO N. 158/2021

Senhor Presidente,
Considerando que na data de 10/09/2021 foi disponibilizado no diário oficial do município o extrato das atas de registro de preços para o pregão presencial 32/2021;
Considerando que muitas dúvidas foram apresentadas a esta vereadora após a publicação dos extratos e que o edital previa que o valor total do procedimento poderia alcançar o valor de R$ 4.095.490,00 (quatro milhões, noventa e cinco mil, quatrocentos e noventa reais);
Considerando que resposta ao requerimento n° 87/2021 desta vereadora, temos que foram informados apenas 335 veículos na frota oficial do município e o número de veículos a serem realizadas as retíficas é diferente do informado no requerimento supra.
Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nas formas regimentais, que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro, Sr. Lucas Gibin Seren, para que responda aos seguintes questionamentos:

1- Tendo em vista que no “item 1-DO OBJETO” constante do pregão presencial 32/2021, o mesmo está dividido em lotes de 01 à 15, descrevendo apenas a marca, tipo de retifica a ser realizada (parcial ou completa) e característica do motor, solicito seja encaminhada a relação dos veículos a serem realizadas as retificas, e o CRLV de cada veículo, uma vez que tal disposição não está acostada no edital?
2- Se a quantidade prevista na ata de registro se refere ao número de veículos a ter o motor retificado? Caso não seja, informar do que se trata.

3- Levando em consideração a resposta ao requerimento n° 87/2021 desta vereadora, temos que foram informados apenas 335 veículos na frota oficial do município (fls. 05/16), e caso a quantidade prevista na ata de registro se refira a quantidade de motores de veículos a serem retificados, o que justifica a diferença encontrada no envio daquela relação com o número de veículos a terem seus motores retificados parcialmente ou completamente nesta oportunidade?
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 28 de maio de 2021.
Ivanete Cristina Xavier

VEREADORA LÍDER DA BANCADA DO PSDB
“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200